
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163 \\Nasfm\Affari Culturali\Condivisa\Ordinanze\Sport\2012\2012-08-03_Ordinanza_uso_campo-e-parcheggio_TRIAL_22agosto2012.doc 

Settore Affari Culturali 

Servizio: sport 
Nembro, venerdì 3 agosto 2012 

RP/db – Prot. ___9347_ - 

Cat. _1___ Cl. __8____ - 

Ordinanza n. ___83___ - 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

- Preso atto che il MOTO CLUB LAZZATE organizza, in data 22 agosto 2012, la prova finale del 
campionato italiano di “TRIAL INDOOR” allestendo l’area della competizione presso il campo da calcio 
in sabbia sito all’interno del parco di Viana in via Roma; 

- Preso atto che per l’allestimento e il successivo smontaggio del campo di gara è necessario 
impegnare il campo in sabbia a far data da giovedì 16 agosto 2012 a giovedì 23 agosto 2012; 

- Ritenuto di garantire la necessaria tutela alla manifestazione in argomento ed a tutti quanti vi 
prenderanno parte; 

- Ritenuto, pertanto, di predisporre tutte le misure necessarie per il raggiungimento delle finalità 
suesposte;  

- Visto l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 
- Visto il D.Lgs. n. 267 in data 18.08.2000; 

A U T O R I Z Z A  

- L’Associazione sportiva, come identificata in premessa, ed in particolare il referente sig. Augusto 
Brignoli, ad occupare da giovedì 16 agosto 2012 a giovedì 23 agosto 2012, il campo in sabbia per 
l’allestimento e lo svolgimento della Prova finale del campionato italiano di “TRIAL INDOOR” ed ad 
utilizzare gli spogliatoi annessi al campo in sabbia; 

O R D I N A  

Da giovedì 16 agosto 2012 a giovedì 23 agosto 2012: 
- Il divieto di utilizzo del campo da calcio in sabbia sito all’interno del parco di Viana in via Roma da 

parte degli utenti; 
In data 22 agosto 2012 dalle ore 06:30 alle ore 24:00, e comunque fino al termine della manifestazione: 
- Il divieto di sosta, con rimozione forzata, nel parcheggio antistante il parco di Viana in via Roma; 
- l’utilizzo esclusivo del parcheggio antistante il parco di Viana in via Roma agli organizzatori e 

partecipanti alla manifestazione sportiva per il parcheggio dei mezzi dei piloti, degli organizzatori e dei 
mezzi necessari all’organizzazione ed alla gestione dell’evento. 

I Responsabili dell’organizzazione della manifestazione sono tenuti ed incaricati di: 

- predisporre ogni misura di sicurezza prevista dalla normativa vigente e/o che si renda necessaria ed 
opportuna per la tipologia di evento organizzato; 

- mettere in atto gli opportuni presidi ed assumere gli opportuni e necessari provvedimenti organizzativi 
per evitare che vengano arrecati danni alle persone e/o danni alle strutture, agli impianti e alle 
attrezzature degli spazi che sono state messi a disposizione per l'evento; 

- dare adeguata pubblicità al seguente atto ed a predisporre opportuna segnaletica; 
- provvedere alla rimozione della segnaletica predisposta per la manifestazione; 
- rimuovere tutti gli appositi cartelli di divieto alla fine della manifestazione in argomento; 
- liberare il giorno 23 agosto 2012 gli spazi assegnati in tempo utile per rendere il campo di sabbia e gli 

spogliatoi utilizzabili per gli allenamenti, ovvero entro le ore 16.00; 

Si ricorda inoltre che: 

Restano in carico agli organizzatori la richiesta e l'ottenimento di eventuali nullaosta e/o 
autorizzazioni e/o permessi relativi all'evento e alle eventuali attività collaterali (SIAE, somministrazione 
bevande e alimenti, assicurazioni, ecc...); gli spazi che vi sono stati messi a disposizione per l'evento 
dovranno essere riconsegnati nelle medesime condizioni in cui vi sono stati messi a disposizione; se per il 
ripristino dello stato dei luoghi si rendesse necessario procedere a interventi gli stessi verranno realizzati a 
vostre spese. 

Il Consorzio di Polizia Municipale Valseriana e tutte le altre forze di polizia saranno incaricate della 
corretta osservanza della presente ordinanza; 

Il presente provvedimento è revocabile in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza 
pubblica e contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia entro 60 giorni dalla consegna 
del provvedimento. 

Il Responsabile del Settore 
F. to Riccardo Pietta 


